
 

 

 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
19.02.2025                                                                                      №117 

                                                                    

                                                                        Ола 
 

О запрете проведения неконтролируемого  

выжигания сухой травы и сельскохозяйственных палов на территории 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» в 2025 году 

 

 В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 

Правилами пожарной безопасности в лесах, утверждёнными Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417, Законом 

Магаданской области от 08.08.2007  № 891-ОЗ «О пожарной безопасности в 

Магаданской области», в целях своевременного принятия мер по 

предотвращению пожаров на землях сельскохозяйственного назначения и 

прочих территориях и обеспечения эффективности борьбы с ними на 

территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области», Администрация Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Запретить проведение неконтролируемого выжигания сухой травы и 

сельскохозяйственных палов на землях, находящихся в собственности 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области», непосредственно прилегающих к лесным массивам, а также к 

землям лесного фонда в 2025 году. 

2. Отделу по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области 

организовать информирование населения о запрете проведения 

неконтролируемого выжигании сухой травы и сельскохозяйственных палов, 

разведения костров и применения открытого огня в непосредственной близи 

от лесных массивов. 

3. Рекомендовать собственникам, владельцам, пользователям, 

арендаторам земельных участков земель сельскохозяйственных организаций, 



независимо от форм собственности, организовать работу по уничтожению  

растительности безогневыми способами. 

4. Рекомендовать Отделению МВД России «Ольское» и ОНД и ПР по 

Ольскому району ГУ МЧС России по Магаданской области принимать все 

меры по расследованию фактов возникновения природных пожаров. 

5. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию). 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой.   

 
 

 

 

 

Глава Ольского муниципального округа  

Магаданской области                                                                       И. А. Ерисова 

 

 

 


